2023年 1月 5日

お客様各位

三菱電機株式会社

 中津川製作所

【第三報（1月 5 日時点）】三菱電機（株）中津川製作所の火災に伴う出荷影響に係る件

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

この度 2022 年 11 月 30 日に発生いたしました火災に伴う、換気送風機群の一部機種に関する生産・出荷影響に

ついて、お客様に大変なご迷惑をお掛けしており、誠に申し訳なく改めて深くお詫び申し上げます。

首題の件、第二報から弊所生産状況に進捗がございますので、下記のとおりご連絡いたします。

現在、弊所の生産再開・挽回におきましては、他製作所や関係会社からの応援による増員対応や協力工場での代

替生産などにより、通常生産への早期挽回に向け弊社一丸となって進めております。

お客様には引き続きご迷惑をお掛け致しますが、何卒事情ご賢察賜りますようお願い申し上げます。  敬具

記

１．産業用換気送風機

(1)対象機種

有圧換気扇、空調用送風機、気流応用商品の一部機種

(2)生産再開に関して

2023年 1月中旬より順次再開し、2023年 3月初旬までに生産挽回と以降の通常運営を目指します。

(3)出荷時期に関して

①出荷日をご回答していながら、第二報にて出荷遅延をご案内しましたご注文分について

2023年 1月 16 日以降順次出荷となる見込みです。

ご注文分の出荷日は、順次出荷日を確定いたしますので、お手数ですがお取引窓口にご確認いただきます

ようお願いいたします。また、受注生産品は、状況が判明次第ご案内いたします。

②（前述①に該当しない）新規のご注文分について

順次生産再開となりますが、該当製品のご注文状況によっては、生産挽回以降も暫くお時間を頂戴する

場合がございます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

２．ロスナイ・住宅用換気扇

(1)対象機種

業務用・設備用・住宅用ロスナイ、および住宅用換気扇の一部機種

(2)生産再開に関して

第二報にてご連絡の通り、2022年 12月中旬より順次再開しております。業務用ロスナイ及び住宅用換気扇

（ダンパー部材）・住宅用ロスナイの一部機種は 2023 年 2月初旬までに生産挽回と以降の通常運営を目指し

ます。また、上記を除く住宅用換気扇は、通常生産にて運営しております。

(3)出荷時期に関して

①第二報にて出荷日をご連絡したご注文分について

生産再開した製品より順次出荷日を見直しており、お手数ですがお取引窓口にご確認いただきますよう

お願いいたします。また、設備用ロスナイを含む受注生産品は、状況が判明次第ご案内いたします。

②新規のご注文分について

既に生産再開しておりますが、該当製品のご注文状況によっては、生産挽回以降も暫くお時間を頂戴する

場合がございます。何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。

生産の更なる挽回に努め、上記より進捗がある都度ご連絡させて頂きます。

お客様には多大なるご不便をお掛け致しますが、何卒宜しくお願い申し上げます。

以上